

ASSOCIATION LA MAIN TENDUE

Association sans but lucratif (loi du 1er juillet 1901)

10, rue des Cités – 93300 AUBERVILLIERS

ASSEMBLEE GENERALE DU 25 JUIN 2025 RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE 2024

- RAPPORT
- ANNEXES FINANCIERES

21 rue Auber – 75009 PARIS
N° TEL. 01.42.27.75.10
✉ f.bounia@aecc-sa.com

Fatima BOUNIA
EXPERT-COMPTABLE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
COMPAGNIE REGIONALE DE PARIS

ASSEMBLEE GENERALE DU 25 JUIN 2025

*_*_*_*_*_*_*_*_*_*

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE 2024

*_*_*_*_*_*_*_*_*_*

Mesdames, Messieurs,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'*ASSOCIATION* « *LA MAIN TENDUE* » relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Observations

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons l'attention des membres de l'Assemblée Générale sur la situation financière de l'Association au 31 décembre 2024 compte tenu des déficits cumulés ces dernières années. **Cette situation fragile nécessite le maintien de la vigilance du Conseil d'Administration tout au long de l'exercice 2025. L'établissement de budgets prévisionnels actualisés, des situations de gestion intermédiaires et des plans de trésorerie réguliers restent fortement recommandés.**

.../...



ASSOCIATION LA MAIN TENDUE

10, rue des Cités
93300 AUBERVILLIERS

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, outre les points décrits dans la partie observation, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur :

- le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne la correcte application des principes comptables applicables à l'association,
- les modalités définitives d'arrêté des résultats des exercices précédents, s'il y a lieu, suite à l'avis des autorités administratives assurant le financement des établissements et services de l'association,
- la comptabilisation des affectations définitives des résultats conformément aux décisions des dits financeurs au cours de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

**VERIFICATION DU RAPPORT FINANCIER ET DES AUTRES DOCUMENTS
ADRESSES AUX MEMBRES DE L'ASSOCIATION**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

**RESPONSABILITE DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT
LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES
ANNUELS**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

.../...

ASSOCIATION LA MAIN TENDUE

10, rue des Cités
93300 AUBERVILLIERS

RESPONSABILITE DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS
--

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à Paris, le 02 juin 2025



Fatima BOUNIA

Commissaire aux Comptes
Compagnie Régionale de Paris

ANNEXE

DESCRIPTION DETAILLEE DES RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ✓ Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ✓ Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ✓ Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ✓ Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ✓ Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A C T I F	Arrêté au 31/12/2024 Durée 12 mois			31/12/2023 12 mois
	BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
Actif Immobilisé				
Immobilisations Incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs	11 094,00	-9 098,00	1 996,00	2 994,00
Immobilisations Corporelles				
Constructions	739 234,25	-727 881,87	11 352,38	13 403,33
Autres	2 023 629,89	-1 528 075,25	495 554,64	1 087 826,41
Immobilisations corporelles en cours				74 890,72
Immobilisations Financières				
Autres titres Immobilisés	500,00		500,00	500,00
Prêts	94 979,35		94 979,35	80 031,55
Autres	1 157 171,08		1 157 171,08	1 055 721,08
TOTAL I	4 033 563,73	-2 272 010,28	1 761 553,45	2 315 367,09
Comptes de Liaison				
Comptes de Liaison				
TOTAL II				
Actif Circulant				
Stocks et en cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes	81 595,76		81 595,76	
Créances				
Créances redevables usagers et comptes rattachés				8 702,21
Autres	100 009,15		100 009,15	823 059,63
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				462,04
Disponibilités				
Disponibilités	8 056 660,05		8 056 660,05	4 799 229,79
TOTAL III	8 238 264,96		8 238 264,96	5 631 453,67
Comptes de Régularisation				
Charges constatées d'avance				
Charges constatées d'avance	14 348,19		14 348,19	42 778,54
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion Actif				
TOTAL IV	14 348,19		14 348,19	42 778,54
TOTAL GENERAL	12 286 176,88	-2 272 010,28	10 014 166,60	7 989 599,30

PASSIF		Arrêté au 31/12/2024 Durée 12 mois	31/12/2023 12 mois
Fonds Associatifs			
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)			
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)		9 946,80	9 946,80
Ecart de réévaluation			
Réserves statutaires et réglementées			
Réserves réglementées		617 101,36	617 101,36
Report à nouveau (gestion non contrôlée)			
Report à nouveau (gestion non contrôlée)		-113 734,50	-113 734,50
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)			
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		-520 654,10	-321 248,77
Fonds associatif avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle tiers financeurs			
Résultats sous contrôle tiers financeurs		-106 305,24	214 943,53
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		122 957,16	201 391,16
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodats)			
TOTAL I		9 311,48	608 399,58
Comptes de Liaison			
Comptes de Liaison			
TOTAL II			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour risques		8 731,01	16 903,00
Provisions pour charges			
Provisions pour charges		32 500,00	32 500,00
TOTAL III		41 231,01	49 403,00
Fonds Dédiés			
Sur subventions de fonctionnement			
		1 343 693,31	1 069 372,47
TOTAL IV		1 343 693,31	1 069 372,47
Dettes			
Emprunts Obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		6 973 064,06	3 506 664,71
Emprunts et dettes financières divers			
Emprunts et dettes financières divers		53,79	89,61
Avances et acomptes recus sur commandes en cours			
Avances et acomptes recus sur commandes en cours		9 830,00	11 870,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		655 902,22	302 026,54
Dettes fiscales et sociales			
Dettes fiscales et sociales		666 126,99	677 846,31
Dettes sur immobilisations, comptes rattachés			
Dettes sur immobilisations, comptes rattachés			-8 057,16
Autres dettes (d'exploitation)			
Autres dettes (d'exploitation)		314 953,74	1 771 984,24
TOTAL V		8 619 930,80	6 262 424,25
Comptes de régularisation			
Produits constatés d'avance			
Ecarts de conversion Passif			
Ecarts de conversion Passif			
TOTAL VI			
TOTAL GENERAL		10 014 166,60	7 989 599,30

F3

Compte de résultat

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au :	31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Produit d'exploitation						
Ventes de marchandises			8 122,91	0,07	-8 122,91	-100,00
Production vendue (biens)	157 453,21	1,31	145 977,54	1,29	11 475,67	7,86
Production vendue (services)						
Chiffre d'affaire	157 453,21	1,31	154 100,45	1,36	3 352,76	2,18
Production stockée						
Subventions d'exploitation	12 054 523,84	100,00	11 348 234,91	100,00	706 288,93	6,22
Reprises/prov. & amort, transf. de charge	74 667,29	0,62	14 280,95	0,13	60 386,34	422,85
Autres produits	4 061,57	0,03	5 011,51	0,04	-949,94	-18,96
PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I	12 290 705,91	101,96	11 521 627,82	101,53	769 078,09	6,68
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achat de matières premières et autres						
Autres achats et charges externes	6 496 576,22	53,89	5 713 191,36	50,34	783 384,86	13,71
Impôts, taxes et versements assimilés	437 810,01	3,63	435 286,99	3,84	2 523,02	0,58
Salaires et traitements	3 224 665,37	26,75	3 259 674,05	28,72	-35 008,68	-1,07
Charges sociales	1 501 676,76	12,46	1 511 217,77	13,32	-9 541,01	-0,63
Dotation	648 320,03	5,38	213 978,98	1,89	434 341,05	202,98
Autres charges	101 944,12	0,85	121 712,57	1,07	-19 768,45	-16,24
CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II	12 410 992,51	102,96	11 255 061,72	99,18	1 155 930,79	10,27
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-120 286,60	-1,00	266 566,10	2,35	-386 852,70	-145,12
Opération en commun						
Bénéfice attribué, perte transférée Total III			134 728,00	1,19	-134 728,00	-100,00
Perte supportée, bénéfice transféré Total IV	-131 996,07	-1,09	-856 711,52	-7,55	724 715,45	-84,59
OPÉRATION EN COMMUN	-131 996,07	-1,09	-721 983,52	-6,36	589 987,45	-81,72
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Autres valeurs mob., créances d'actif im.						
Autres intérêts et produits assimilés			361,27	0,00	-361,27	-100,00
Reprises/provisions et transfert de char						
Différences positives de change						
Produits net/cession des V.M.P						
PRODUITS FINANCIERS TOTAL V			361,27	0,00	-361,27	-100,00
Charges financières						
Charges financières	39 371,67	0,33	44 655,12	0,39	-5 283,45	-11,83
Autres charges financières						
CHARGES FINANCIÈRES TOTAL VI	39 371,67	0,33	44 655,12	0,39	-5 283,45	-11,83
RESULTATS FINANCIERS	-39 371,67	-0,33	-44 293,85	-0,39	4 922,18	-11,11
RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS	-291 654,34	-2,42	-499 711,27	-4,40	208 056,93	-41,64
Produits exceptionnels						
Sur opération de gestion	32 669,94	0,27	4 803,23	0,04	27 866,71	580,17
Sur opération en capital	78 434,00	0,65			78 434,00	
Reprises/provisions et transfert de char						
PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL VII	111 103,94	0,92	4 803,23	0,04	106 300,71	2 213,11
Charges exceptionnelles						
Sur opération de gestion	4 424,46	0,04	1 527,75	0,01	2 896,71	189,61
Sur opération en capital	61 358,40	0,51			61 358,40	
Dotation aux amortissements et aux prov.						
CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VIII	65 782,86	0,55	1 527,75	0,01	64 255,11	4 205,87
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	45 321,08	0,38	3 275,48	0,03	42 045,60	1 283,65
Participation des salariés						
PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL IX						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL X						
PRODUITS	12 401 809,85	102,88	11 661 520,32	102,76	740 289,53	6,35
CHARGES	12 648 143,11	104,92	12 157 956,11	107,14	490 187,00	4,03
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-246 333,26	-2,04	-496 435,79	-4,37	250 102,53	-50,38
Total XI						
Eng. à réaliser sur ressources affectés	893 693,31	7,41			893 693,31	
Rep. ress non utilisées Exe antérieurs	-619 372,47	-5,14	-175 187,02	-1,54	-444 185,45	253,55
TOTAL XI	274 320,84	2,28	-175 187,02	-1,54	449 507,86	-256,59
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-520 654,10	-4,32	-321 248,77	-2,83	-199 405,33	62,07

FB

Compte de résultat

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au :		31/12/2024		31/12/2023		Variation	
		Montant	%	Montant	%	Montant	%

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
Contributions Produits							
Dons en nature		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37
Prestation en nature							
Bénévolat							
CONTRIBUTIONS PRODUITS		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37
Contributions Charges							
Secours en nature		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37
Mises à disposition gratuite de biens et services							
Prestations en nature							
Personnel bénévole							
CONTRIBUTIONS CHARGES		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37

LA MAIN TENDUE
10, rue des CITES
93300 AUBERVILLIERS

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS : EXERCICE 2024

Aux comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024, caractérisés par les données suivantes :

- Total du Bilan	10 014 166.60 €
- Total du compte de résultat (charges).....	12 648 143.11 €
- Résultat de l'exercice (perte).....	520 654.10 €

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1^{er} janvier 2024 au 31 décembre 2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels arrêtés par le Conseil d'Administration de l'Association en date du 27 mars 2025.

Les informations présentées sont celles ayant une importance significative et qui sont nécessaires à l'obtention de l'image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'association.

INFORMATIONS D'ORDRE GENERAL

A) DESCRIPTION DE L'OBJET ASSOCIATIF, MOYENS MIS EN ŒUVRE, PERIMETRE DE L'ACTIVITE

Le **CHRS LA MAIN TENDUE** est un service social classifié Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale.

Sa mission est d'assurer l'accueil, le logement, l'accompagnement et l'insertion sociale de personnes ou de familles connaissant de graves difficultés. Il s'agit notamment de personnes victimes de violences, confrontés à l'alcoolisme, à la drogue ou sortant de prison.

Les principaux financeurs de l'association sont : La DRIHL 93 et l'ARS

NOTES D'ORDRE GENERAL

Note n° 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Notes relatives aux postes du bilan

NOTES SUR L'ACTIF

Note n° 2	Tableau des immobilisations
Note n° 3	Tableau des amortissements
Note n° 4	Informations sur les engagements financiers (crédit-bail ...)
Note n° 5	Etat des créances et des dettes
Note n° 6	Etat des charges imputables à un autre exercice

NOTES SUR LE PASSIF

Note n° 7	Tableau des variations de fonds propres
Note n° 8	Tableau des provisions pour risques et charges
Note n° 9	Tableau de suivi des fonds dédiés ou reportés
Note n° 10	Tableau d'affectation du résultat 2023

NOTE RELATIVES AUX INFORMATIONS DU COMPTE DE RESULTAT

Note n° 11	Répartition du résultat 2024 par établissement
------------	--

NOTE N° 1 REGLES ET METHODES COMPTABLES A –

PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- Continuité d'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au plan comptable général, règlement 2019-04 de l'Autorité des Normes Comptables en tenant compte des dispositions réglementaires suivantes :

- Nomenclature M22 bis applicable aux établissements et services publics sociaux et médicaux sociaux, communaux, intercommunaux, départementaux, et interdépartementaux.

- Arrêtés relatifs aux instructions budgétaires et comptables applicables aux établissements et services privés sociaux et médicaux sociaux ainsi qu'aux associations et fondations gestionnaires.

B – FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

1/ Evénements significatifs :

En 2024, La Main Tendue a vu son activité s'accroître en raison :

- Autorisation de 20 places de SSIAD sur les communes de Livry Gargan et de Sevrans
- L'accord par la DRIHL de l'accroissement de l'Accueil de Jour Le Relais des femmes grâce à un financement de 270 000 euros au lieu de 10 000 euros. Mise en place en 2025.

2/ Activité 2024 :

La Main Tendue déploie son activité 2024 dans les domaines suivants :

- Hébergement d'insertion : (10 % de l'activité) organisé autour du CHRS « La Main Tendue » (43 places pour des femmes avec enfants), réparties sur 2 sites : Aubervilliers et le centre d'hébergement « Adélaïde-Gilleron » Aulnay-sous-Bois
- Hébergement d'urgence : (90% de l'activité) organisé autour de
 - ✓ CHU Relais (134 places destinées aux femmes victimes de violence, installées en diffus ainsi que sur un site d'hébergement collectif)
 - ✓ CHU Nicole Leguy (54 places d'hébergement destinées à 18 ménages comptant une femme sortant de maternité)
 - ✓ CHU Ernest-Savart (96 places d'hébergement pour femmes avec enfants, dont 80 en hébergement collectif et 16 places en diffus)
 - ✓ CHU Marie-Durand : 74 places d'hébergement pour femmes isolées ou ménages avec enfants en hébergement collectif
 - ✓ CHU Cochin : 50 places d'hébergement pour femmes avec enfants en hébergement collectif sur 2 sites
 - ✓ CHU Le Passage : 55 places d'hébergement pour femmes avec enfants en logements partagés
 - ✓ CHU Simone-Veil : 52 places d'hébergement pour femmes avec enfants en logements partagés
 - ✓ CHU La Maisonnée : 74 places d'hébergement dont 36 places à Romainville (en collectif), 18 places en diffus aux Lilas pour des femmes seules et des femmes avec enfants et 20 places en dortoir à Aubervilliers pour femmes seules.
 - ✓ ALTHO Louisiane : 45 places d'hébergement en logements pour ménages sortant de mises à l'abri en hôtel
 - ✓ ALTHO Indépendance : 44 places d'hébergement en logements pour ménages sortant de mises à l'abri en hôtel
- Structures médico-sociales :
 - ✓ SSIAD (service de soins infirmiers à domicile) : 20 places à Aubervilliers et 20 places à Sevrans et à Livry Gargan
 - ✓ ESSIP (Equipe spécialisée Soins Infirmiers Précarité) : 42 places sur tout le département

C – CHANGEMENT DE METHODES COMPTABLES

Il a été fait application de méthodes comptables identiques à celles de l'exercice précédent.

D – PRINCIPES ET METHODES UTILISES

A – IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées aux coûts d'acquisition, c'est-à-dire leur prix d'achat augmenté des frais accessoires

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire

B – IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées aux coûts d'acquisition, c'est-à-dire leur prix d'achat augmenté des frais accessoires

Les amortissements pour dépréciation ont été pratiqués suivant le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation.

Logiciels	1 à 3 ans
Installation technique matériel et outillage.....	5 ans
Mobilier, matériel de bureau et informatique.....	3 – 5 ans
Agencement.....	5 à 15 ans

E – CREANCES ET DETTES

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur comptable.

Il est à observer la prise en charge, au 1^{er} janvier 2022, par votre association et l'association Hôtel social 93 d'une dette relative aux règlements des indemnités de fin de carrière dues pour les salariés présents au sein de l'AGS (Association de Gestion Solidaire) et pour la période s'étendant de leur date d'entrée dans le groupe ABRI au 31 décembre 2021.

Au 31 décembre 2024 cette dette ressortait à la somme de 197 963.80 €, Cette somme sera donc répartie entre votre association et l'association Hôtel social 93 suivant les modalités de calcul établies par la convention d'apport en fonds propres et à la répartition, entre les associations AGS, Hôtel social 93 et La Main Tendue, du paiement des indemnités de fin de carrière dues à l'AGS

Au 31 décembre 2024 la répartition est la suivante :

- Dette Hôtel social 93 : 147 816.29 €
- Dette La Main Tendue : 50.147.51 €

Echéances des remboursements à l'association Hôtel social 93

Lors de l'obligation par l'AGS du paiement de chaque indemnité de fin de carrière aux salariés, présents au sein de l'association de gestion solidaire antérieurement au 1^{er} janvier 2022, faisant valoir leurs droits à la retraite.

Corrélativement aux paiements à AGS, l'association La Main Tendue remboursera donc sa quote-part à l'association Hôtel social 93.

Cette dette, considéré comme passif futur, évoluera donc en fonction des mouvements futurs du personnel considéré.

F – SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS

Les investissements financés par subventions d'investissements sont amortis, la subvention afférente est reprise au prorata des amortissements pratiqués.

G – PROVISION POUR INDEMNITE DE FIN DE CARRIERE

L'évaluation des engagements pour départ à la retraite se fonde sur un calcul actuariel selon la méthode rétrospective prorata-temporis prenant en compte différentes hypothèses et critères (départ à 64 ans, probabilité statistique de mortalité TH 02/ TF-02, taux de rotation : 8%, taux de progression des salaires : 2%, taux de charges sociales patronales : 50%, utilisation d'un coefficient d'actualisation de 2%. Le montant des engagements s'élève au 31/12/2024 à 93 621.01 €.

Aucune provision n'a été constituée.

H – DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES A PAYER

La dette provisionnée pour congés à payer et les charges sociales et fiscales y afférentes sont comprises dans les dettes sociales et fiscales.

La variation est comptabilisée dans les comptes de charges

I – DETTES PROVISIONNEES POUR PRIME DE PRECARITE

La dette provisionnée pour prime de précarité et les charges sociales et fiscales y afférentes sont comprises dans les dettes sociales et fiscales.

La variation est comptabilisée dans les comptes de charges.

J – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Au cours de l'exercice votre association a bénéficié des contributions en nature suivantes :

- Dons de produits d'hygiène.....169 812.01 €
- Dons alimentaires.....25 685.00 €
- Dons matériel.....12 365.72 €

K – RECAPITULATIF DES ENGAGEMENTS FINANCIERS

Voir note n° 4

L – CHARGES IMPUTABLES A UN AUTRE EXERCICE

Note n° 6

<i>Postes</i>	<i>Montants</i>
Loyer 01/2024 ALTHO Louisiane	11 925.73
Loyer Diac	2 124.27
Diverses charges 2024	298.19
Total	14 348.19

M – EFFECTIFS AU 31 DECEMBRE 2024

L'effectif moyen au 31/12/2024 s'élève à 96.8 salariés

N – HONORAIRES (article R 123-198 du code du commerce)

Les honoraires du Commissaire aux comptes portés au compte de résultat de l'exercice ont été de 18 912.00 € TTC.

O – REMUNERATION DES DIRIGEANTS

En application de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31 décembre 2024 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants salariés de l'association, s'élève à 170 862.00 Euros

P – EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun évènement, important, postérieur à la clôture n'est à signaler.

Immobilisations

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit. Apports
Frais d'établissement de recherche et de développement			
Autres postes d' immobilisations incorporelles	11 094.00		
Immobilisations incorporelles	11 094.00		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui	739 234.25		
Install générales, agenc. et aménag. des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 955.16		
Install générales, agenc. et aménag. divers	1 473 717.89		105 626.72
Matériel de transport	124 101.49		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	397 847.42		
Emballage récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	74 890.72		48 649.24
Avances et acomptes			
Immobilisations corporelles	2 816 746.93		154 275.96
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participation			
Autres titres immobilisés	500.00		
Prêts et autres immobilisations financières	1 135 752.63		204 238.35
Immobilisations financières	1 136 252.63		204 238.35
Total Général	3 964 093.56		358 514.31

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
Frais d'établissement de recherche et de				
Autres postes d' immobilisations incorporelles			11 094.00	
Immobilisations incorporelles			11 094.00	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui			739 234.25	
Install générales, agenc. et aménag. des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel			6 955.16	
Install générales, agenc. et aménag. divers		58 172.12	1 521 172.49	
Matériel de transport			124 101.49	
Matériel de bureau et informatique, mobilier		19 491.51	378 355.91	
Emballage récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours		123 539.96		
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles		201 203.59	2 769 819.30	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participation				
Autres titres immobilisés			500.00	
Prêts et autres immobilisations financières		87 840.55	1 252 150.43	
Immobilisations financières		87 840.55	1 252 650.43	
Total Général		289 044.14	4 033 563.73	

FB

Amortissements

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissement de recherche et de développement				
Autres postes d' immobilisations incorporelles	8 100.00	998.00		9 098.00
Immobilisations incorporelles	8 100.00	998.00		9 098.00
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Construction sur sol d'autrui	725 830.92	2 050.95		727 881.87
Const. Inst. générales, agencements, aménagements divers				
Installations techniques, matériel et outillage	6 955.16			6 955.16
Autres Inst. générales, agencements, aménagements divers	574 773.71	555 668.12	9 759.41	1 120 682.42
Matériel de transport	92 406.59	12 647.20		105 053.79
Matériel de bureau, informatique, mobilier	240 660.09	6 545.81	45 394.04	302 339.04
Emballages récup et divers				
Immobilisations corporelles	1 640 626.47	576 912.08	55 153.45	2 262 912.28
Total Général	1 648 726.47	577 910.08	55 153.45	2 272 010.28

Ventilations des dotations	Linéaires	Dégressifs	Exceptionnels	Dotat dérog	Repr dérog
Frais d'établissement de recherche et de développement					
Autres postes d' immobilisations incorporelles	998.00				
Immobilisations incorporelles	998.00				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Construction sur sol d'autrui	2 050.95				
Const. Inst. générales, agencements, aménagements divers					
Installations techniques, matériel et outillage					
Autres Inst. générales, agencements, aménagements divers	555 668.12				
Matériel de transport	12 647.20				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	6 545.81				
Emballages récup et divers					
Immobilisations corporelles	576 912.08				
Total Général	577 910.08				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				

f3

Note N°4
Engagements financiers

LMT TABLEAU DE SUIVI DES EMPRUNTS						
EMPRUNTS	ORGANISME	OBJETS	SOLDE AU 31/12/2024	REMBOURSEMENT 2025	REMBOURSEMENT DE 2026 A 2028	
1641000000	DIAC	DACIA FC-618-VD	0,00	0,00	0,00	0,00
1641010000	DIAC	DACIA FC-440-VD	0,00	0,00	0,00	0,00
1641030000	DIAC	DACIA FR-596-DK	2 001,11	2 001,11	0,00	0,00
1641040000	DIAC	DACIA FZ-471-HZ	5 233,18	3 291,54	1 941,64	1 941,64
1641050000	DIAC	PEUGEOT 208 EX-786-TW	5 860,64	2 314,10	3 546,54	3 546,54
1641060000	DIAC	DACIA GC-744-NR	6 646,63	3 087,37	3 559,26	3 559,26
LMT CREDITS BAUX						
COMPTES	ORGANISME	OBJET	Engagement à moins d'un an	Engagement de 1 à 5 an		
6122000100	CM-CIC LEASING	COPIEUR INEO/GLOBAL	11 826,00	17 739,00		
6122000200	DIAC	Véhicule FK-429-AZ	3 624,00	4 832,00		
6122000400	DIAC	Véhicule FJ-106-FY	3 122,04	3 902,55		
6122001100	DIAC	Véhicule FF-794-XB	2 993,28	3 741,60		
6122001200	DIAC	Véhicule FJ-067-FY	3 108,24	3 885,30		
6122003000	DIAC	Véhicule FD-003-XS	3 760,78	5 927,65		
6122004000	MOBILIZE	Véhicule GK-617-ZD	5 475,73	13 057,51		
6122005000	MOBILIZE	Véhicule FZ-364-HE	5 230,03	12 471,61		
6122013000	MOBILIZE	Véhicule FV-800-MT	5 774,04	8 661,06		
CONTRAT DE LOCATION VENTE						
Un contrat de location vente a été conclu en date du 2 juillet 2020 entre la société BHNV et notre association. Aux termes de ce contrat La société BHNV donne en location avec promesse irrévocable de vente à LA MAIN TENDUE les constructions modulaires situées au 17 - 21 rue Ernest SAVAT à Montreuil (93100).						
Incidences financières						
Prix d'acquisition: 1 254 500 Euros						
Loyer mensuel 16 666,67 € comprenant une fraction dite de jouissance pour 6 729,17 € - Une fraction dite acquiesitive pour 9 937,50 €						
Échéances du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2027. D'où						
Engagement à moins d'un an: 200 000,04 €						
Engagement de 1 an à 5 ans: 400 000,08 €						

49

Créances et Dettes

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des créances	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	94 979.35	94 979.35	
Autres immobilisations financières	1 157 171.08	1 157 171.08	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Personnel et comptes rattachés	1 119.49	1 119.49	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Etat, impôts sur les bénéfices			
Etat, TVA			
Etat, autres impôts			
Etat, créances diverses	87 010.30	87 010.30	
Groupes et associés			
Débiteurs divers	14 919.35	14 919.35	
Charges constatées d'avance	14 348.19	14 348.19	
Total général	1 369 547.76	1 369 547.76	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	67 188.35		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	52 240.55		
Prêts et avances consentis aux associés			

Etat des dettes	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an, - 5	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à un an maximum à l'origine	6 953 322.50	6 953 322.50		
Emprunts et dettes à plus d'un an à l'origine	19 795.35	10 747.91	9 047.44	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	655 902.22	655 902.22		
Personnel et comptes rattachés	261 382.49	261 382.49		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	335 905.83	335 905.83		
Etat, impôt sur les bénéfices				
Etat, TVA				
Etat, obligations cautionnées				
Etat, autres impôts, taxes et assimilés	68 838.67	68 838.67		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupes et associés				
Autres Dettes	324 783.74	324 783.74		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
Total général	8 619 930.80	8 610 883.36	9 047.44	
Emprunts et dettes souscrit en cours d'exercice	53.79			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	12 653.09			
Emprunts dettes contractés auprès d'associés				

FS

Note n° 7 Tableau des variations de fonds propres

POSTES	Montant Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
Fonds associatif sans droit de reprise	9 946,80			9 946,80
Réserves statutaires et réglementées	617 101,36			617 101,36
Report à nouveau (gestion non contrôlée	-113 734,50			-113 734,50
Résultat de l'exercice	-321 248,77	-520 654,10	-321 248,77	-520 654,10
Résultat sous contrôle des tiers financeurs	214 943,53		321 248,77	-106 305,24
Subvention d'investissement	201 391,16	0,00	78 434,00	122 957,16
	608 399,58	-520 654,10	78 434,00	9 311,48

HB

Provisions

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétrolier				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour investissement				
Provisions pour fluctuation des cours				
Amortissements dérogatoires				
Implantations étrangères avant 01/01/92				
Implantations étrangères après 01/01/92				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
Provisions réglementées				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour grosses réparations	32 500.00			32 500.00
Provisions pour charge sociales, fiscales sur congés à				
Autres provisions pour risques et charges	16 903.00	8 731.01	16 903.00	
Provisions risques et charges	49 403.00	8 731.01	16 903.00	32 500.00
Provisions pour immobilisations incorporelles				
Provisions pour immobilisations corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participation				
Provisions sur autres immobilisations financières				
Provisions sur stock et en cours				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciations				
Provisions pour dépréciation				
Total Général	49 403.00	8 731.01	16 903.00	32 500.00
Dotations et reprises d'exploitation				
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence				

FS

Note n° 9
 Tableau de suivi des fonds dédiés ou reportés

Année d'origine	VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS 689	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
				789	Dont remboursements		Montant Global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
				Global				
	<i>Subventions d'exploitation</i>							
2018	Fonds dédiés SAVART	50 000,00					50 000,00	
2019	Fonds dédiés SAVART	150 000,00					150 000,00	
2020	Fonds dédiés SAVART	50 000,00					50 000,00	
2020	Fonds dédiés SAVART	200 000,00					200 000,00	
2021	Fonds dédiés SAVART	320 481,49		320 481,49			0,00	
2022	Fonds dédiés SAVART	282 866,00		282 866,00			0,00	
2022	Fonds dédiés DRIHL MDU	16 025,78		16 025,78			0,00	
2024	Fonds dédiés DRIHL TTU STAINS		881 037,00				881 037,00	
2024	Fonds dédiés DRIHL GYMNASSE B		12 656,31				12 656,31	
	<i>Contributions financières d'autres organismes</i>							
	<i>Ressources liées à la générosité du public</i>							
TOTAL		1 069 373,27	893 693,31	619 373,27			1 343 693,31	

Note n° 10 Tableau d'affectation du résultat 2023

Etablissements	Résultats Débiteurs	Résultats Créditeurs
Acacia Auvergne	111 149	
ALMT		48 602
Altho Indépendance		2 528
Altho Louisiane	69 541	
CHRS	76 909	
Cochin	54 794	
Ernest Savart	39 349	
ESSIP		86 118
Gymnase Hiver		7 503
La Maisonnée	15 204	
Le Relais des Femmes		17 409
Marie Durand		10 670
Nicole Leguy	34 171	
Simone Veil	29 099	
SSIAD	17 833	
Sevran Le Passage	46 031	
Totaux	494 080	172 830
RESULTAT D'ENSEMBLE	321 249	

43

Note n° 10
Affectation du résultat

Sections de saisie	Libellés	Débit	Crédit
ACAU	Répartition du résultat 2024		
ALMT	Répartition du résultat 2024		
AULN	Répartition du résultat 2024	40 120,50	
COCH	Répartition du résultat 2024	192 881,45	
ESSIP	Répartition du résultat 2024		165 419,82
GYMN1	Répartition du résultat 2024		
GYMV	Répartition du résultat 2024		
INDE	Répartition du résultat 2024	92 210,50	
INSE	Répartition du résultat 2024	29 007,16	
LA MAISONNEE	Répartition du résultat 2024	279 078,90	
LOUI	Répartition du résultat 2024		98 979,97
MARI	Répartition du résultat 2024	50 613,25	
NICO	Répartition du résultat 2024	102 738,09	
PIVOT	Répartition du résultat 2024		
REFA	Répartition du résultat 2024		
RELA	Répartition du résultat 2024		78 661,29
RELAIS HIVER	Répartition du résultat 2024	123 249,06	
SAVA	Répartition du résultat 2024	375 214,59	
SEVH	Répartition du résultat 2024		294 507,38
SSID	Répartition du résultat 2024		114 255,43
VEIL	Répartition du résultat 2024		12 635,51
	Totaux	1 285 113,50	764 459,40
Répartition résultat 2024		-520 654,10	

FB

A C T I F		Arrêté au 31/12/2024 Durée 12 mois			31/12/2023 12 mois
		BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
Actif Immobilisé					
Immobilisations Incorporelles					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs		11 094,00	-9 098,00	1 996,00	2 994,00
Immobilisations Corporelles					
Constructions		739 234,25	-727 881,87	11 352,38	13 403,33
Autres		2 023 629,89	-1 528 075,25	495 554,64	1 087 826,41
Immobilisations corporelles en cours					74 890,72
Immobilisations Financières					
Autres titres Immobilisés		500,00		500,00	500,00
Prêts		94 979,35		94 979,35	80 031,55
Autres		1 157 171,08		1 157 171,08	1 055 721,08
TOTAL I		4 033 563,73	-2 272 010,28	1 761 553,45	2 315 367,09
Comptes de Liaison					
Comptes de Liaison					
TOTAL II					
Actif Circulant					
Stocks et en cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Avances et acomptes versés sur commandes		81 595,76		81 595,76	
Créances					
Créances redevables usagers et comptes rattachés					8 702,21
Autres		100 009,15		100 009,15	823 059,63
Valeurs mobilières de placement					
Valeurs mobilières de placement					462,04
Disponibilités					
Disponibilités		8 056 660,05		8 056 660,05	4 799 229,79
TOTAL III		8 238 264,96		8 238 264,96	5 631 453,67
Comptes de Régularisation					
Charges constatées d'avance					
Charges constatées d'avance		14 348,19		14 348,19	42 778,54
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Primes de remboursement des obligations					
Ecart de conversion Actif					
TOTAL IV		14 348,19		14 348,19	42 778,54
TOTAL GENERAL					
		12 286 176,88	-2 272 010,28	10 014 166,60	7 989 599,30

P A S S I F		Arrêté au 31/12/2024	31/12/2023
		Durée 12 mois	12 mois
Fonds Associatifs			
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)			
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)		9 946,80	9 946,80
Ecart de réévaluation			
Réserves statutaires et réglementées			
Réserves réglementées		617 101,36	617 101,36
Report à nouveau (gestion non contrôlée)			
Report à nouveau (gestion non contrôlée)		-113 734,50	-113 734,50
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)			
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		-520 654,10	-321 248,77
Fonds associatif avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle tiers financeurs			
Résultats sous contrôle tiers financeurs		-106 305,24	214 943,53
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		122 957,16	201 391,16
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodats)			
TOTAL I		9 311,48	608 399,58
Comptes de Liaison			
Comptes de Liaison			
TOTAL II			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour risques		8 731,01	16 903,00
Provisions pour charges			
Provisions pour charges		32 500,00	32 500,00
TOTAL III		41 231,01	49 403,00
Fonds Dédiés			
Sur subventions de fonctionnement			
		1 343 693,31	1 069 372,47
TOTAL IV		1 343 693,31	1 069 372,47
Dettes			
Emprunts Obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		6 973 064,06	3 506 664,71
Emprunts et dettes financières divers			
Emprunts et dettes financières divers		53,79	89,61
Avances et acomptes recus sur commandes en cours			
Avances et acomptes recus sur commandes en cours		9 830,00	11 870,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		655 902,22	302 026,54
Dettes fiscales et sociales			
Dettes fiscales et sociales		666 126,99	677 846,31
Dettes sur immobilisations, comptes rattachés			
Dettes sur immobilisations, comptes rattachés			-8 057,16
Autres dettes (d'exploitation)			
Autres dettes (d'exploitation)		314 953,74	1 771 984,24
TOTAL V		8 619 930,80	6 262 424,25
Comptes de régularisation			
Produits constatés d'avance			
Ecarts de conversion Passif			
Ecarts de conversion Passif			
TOTAL VI			
TOTAL GENERAL		10 014 166,60	7 989 599,30

Compte de résultat

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au :						
31/12/2024		31/12/2023		Variation		
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Produit d'exploitation						
Ventes de marchandises			8 122,91	0,07	-8 122,91	-100,00
Production vendue (biens)	157 453,21	1,31	145 977,54	1,29	11 475,67	7,86
Production vendue (services)						
Chiffre d'affaire	157 453,21	1,31	154 100,45	1,36	3 352,76	2,18
Production stockée						
Subventions d'exploitation	12 054 523,84	100,00	11 348 234,91	100,00	706 288,93	6,22
Reprises/prov. & amort, transf. de charge	74 667,29	0,62	14 280,95	0,13	60 386,34	422,85
Autres produits	4 061,57	0,03	5 011,51	0,04	-949,94	-18,96
PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I	12 290 705,91	101,96	11 521 627,82	101,53	769 078,09	6,68
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achat de matières premières et autres						
Autres achats et charges externes	6 496 576,22	53,89	5 713 191,36	50,34	783 384,86	13,71
Impôts, taxes et versements assimilés	437 810,01	3,63	435 286,99	3,84	2 523,02	0,58
Salaires et traitements	3 224 665,37	26,75	3 259 674,05	28,72	-35 008,68	-1,07
Charges sociales	1 501 676,76	12,46	1 511 217,77	13,32	-9 541,01	-0,63
Dotation	648 320,03	5,38	213 978,98	1,89	434 341,05	202,98
Autres charges	101 944,12	0,85	121 712,57	1,07	-19 768,45	-16,24
CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II	12 410 992,51	102,96	11 255 061,72	99,18	1 155 930,79	10,27
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-120 286,60	-1,00	266 566,10	2,35	-386 852,70	-145,12
Opération en commun						
Bénéfice attribué, perte transférée Total III			134 728,00	1,19	-134 728,00	-100,00
Perte supportée, bénéfice transféré Total IV	-131 996,07	-1,09	-856 711,52	-7,55	724 715,45	-84,59
OPÉRATION EN COMMUN	-131 996,07	-1,09	-721 983,52	-6,36	589 987,45	-81,72
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Autres valeurs mob., créances d'actif im.						
Autres intérêts et produits assimilés			361,27	0,00	-361,27	-100,00
Reprises/provisions et transfet de char						
Différences positives de change						
Produits net/cession des V.M.P						
PRODUITS FINANCIERS TOTAL V			361,27	0,00	-361,27	-100,00
Charges financières						
Charges financières	39 371,67	0,33	44 655,12	0,39	-5 283,45	-11,83
Autres charges financières						
CHARGES FINANCIÈRES TOTAL VI	39 371,67	0,33	44 655,12	0,39	-5 283,45	-11,83
RESULTATS FINANCIERS	-39 371,67	-0,33	-44 293,85	-0,39	4 922,18	-11,11
RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS	-291 654,34	-2,42	-499 711,27	-4,40	208 056,93	-41,64
Produits exceptionnels						
Sur opération de gestion	32 669,94	0,27	4 803,23	0,04	27 866,71	580,17
Sur opération en capital	78 434,00	0,65			78 434,00	
Reprises/provisions et transfert de char						
PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL VII	111 103,94	0,92	4 803,23	0,04	106 300,71	2 213,11
Charges exceptionnelles						
Sur opération de gestion	4 424,46	0,04	1 527,75	0,01	2 896,71	189,61
Sur opération en capital	61 358,40	0,51			61 358,40	
Dotation aux amortissements et aux prov.						
CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VIII	65 782,86	0,55	1 527,75	0,01	64 255,11	4 205,87
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	45 321,08	0,38	3 275,48	0,03	42 045,60	1 283,65
Participation des salariés						
PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL IX						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL X						
PRODUITS	12 401 809,85	102,88	11 661 520,32	102,76	740 289,53	6,35
CHARGES	12 648 143,11	104,92	12 157 956,11	107,14	490 187,00	4,03
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-246 333,26	-2,04	-496 435,79	-4,37	250 102,53	-50,38
Total XI						
Eng.à réaliser sur ressources affectés	893 693,31	7,41			893 693,31	
Rep. ress non utilisées Exe antérieurs	-619 372,47	-5,14	-175 187,02	-1,54	-444 185,45	253,55
TOTAL XI	274 320,84	2,28	-175 187,02	-1,54	449 507,86	-256,59
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-520 654,10	-4,32	-321 248,77	-2,83	-199 405,33	62,07

Compte de résultat

LA MAIN TENDUE

Exercice 2024 du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au :		31/12/2024		31/12/2023		Variation	
		Montant	%	Montant	%	Montant	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
Contributions Produits							
Dons en nature		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37
Prestation en nature							
Bénévolat							
CONTRIBUTIONS PRODUITS		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37
Contributions Charges							
Secours en nature		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37
Mises à disposition gratuite de biens et services							
Prestations en nature							
Personnel bénévole							
CONTRIBUTIONS CHARGES		207 862,73	1,72	56 123,48	0,49	151 739,25	270,37